
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

8 

 
 
 
 

 

Sehr geehrte Fahrgäste, 
 

aufgrund von Lärmschutzarbeiten im oben genannten Zeitraum, kommt es 
auf der Strecke zwischen Andernach und Koblenz Hbf zu Teilausfällen. 
Die IC-Züge 5106 und 5107 werden in diesem Zeitraum umgeleitet.  
Dadurch fällt der Halt Andernach aus. 
 

Ein Schienenersatzverkehr zwischen Andernach und Koblenz Hbf sowie der 
Gegenrichtung wurde eingerichtet. 
 

Einzelheiten entnehmen Sie bitte dem beigefügten Fahrplanauszug.  
 

Bitte informieren Sie sich noch einmal rechtzeitig vor Beginn Ihrer Reise! 
 
Mayen Ost – Limburg                                                                        Limburg – Mayen Ost 

     
 

 
                                                                                                                                                                                                                                                    

 Es besteht kein Anspruch auf eine Fahrradmitnahme in den Ersatzbussen. 
 
Tipp: Erstellen Sie sich Ihren „Persönlichen Fahrplan“ für die Bauzeit. Der persönliche Fahrplan kann individuell an eigene Wünsche 
und Bedürfnisse angepasst werden. Der Service steht Ihnen im Internet unter www.persoenlicherfahrplan.bahn.de zur Verfügung. 
 

 

unsere Apps 
DB Navigator 
DB Streckenagent 
DB Bauarbeiten 

 

 

weitere Fahrplanänderungen 
bauinfos.deutschebahn.com 
bahn.de/reiseauskunft 
 

 

 

Sie haben Fragen? 
Wir helfen gerne unter 
0621 830 1200 
 

 
Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen und Druckfehler vorbehalten. Bitte beachten Sie, dass sich kurzfristig noch Änderungen ergeben können. 

Zugtyp RB 23 IC RB 23 RB 23 RB 23

Zugnummer 12692 912692 5107 12632 912632 52942 52782

Gültigkeit

04. + 11. 

+ 18. + 

25.03.23

04. + 11. 

+ 18. + 

25.03.23

04. - 

31.03.23

03. + 10. 

+ 17. + 

20. - 24. + 

27. - 

31.03.23

03. + 10. 

+ 17. + 

20. - 24. 

+ 27. - 

31.03.23

03. + 10. 

+ 17. + 

20. - 

24.03.23

27. - 

31.03.23

Limburg (Lahn) |      20:46  

Diez |      20:51  

Fachingen (Lahn) |      20:54  

Balduinstein |      20:58  

Laurenburg (Lahn) |      21:04

Obernhof (Lahn) |      21:11  

Nassau (Lahn) |      21:16  

Dausenau |      21:21  

Bad Ems |      21:25  

Bad Ems |      21:25  

Bad Ems West |      21:28  

Nievern |      21:31  

Friedrichssegen |      21:35  

Niederlahnstein |      21:42  

Koblenz Hbf 8:36 21:50  

Koblenz Hbf Haltestelle ZOB 7:30 7:30 8:41 21:52  21:27

Koblenz Stadtmitte Löhrcenter, Bussteig O 7:33  7:34 |      21:54  21:31

Mülheim-Kärlich Haltestelle Urmitz 7:40  7:47 |      22:01  21:44

Weißenthurm Haltestelle Obere Fährstraße 7:45  7:56 |      22:06  21:53

Andernach Haltestelle am Bahnhof 7:49  8:08 8:54 22:10  22:05

Andernach   8:56 22:15  22:15  22:15  

Miesenheim   |      22:20  22:20  22:20  

Miesenheim   |      22:20  22:20  22:20  

Plaidt   |      22:23  22:23  22:23  

Kruft   |      22:27  22:27  22:27  

Mendig   |      22:33  22:33  22:33  

Thür   |      22:36  22:36  22:36  

Kottenheim   |      22:40  22:40  22:40  

Mayen Ost   |      22:44  22:44  22:44  

Mayen Ost   |      

Mayen West |      

Monreal |      

Urmersbach |      

Kaisersech |      

Nach:   Düsseldorf

Zugtyp RB 23 RB 23 RB 23 IC RB 23 RB 23 RB 23

Zugnummer 12643 52943 912643 12643 12643 5106 12635 52941 52781 912635

Gültigkeit

04. + 11. 

+ 18.03.23

04. + 11. 

+ 18. + 

25.03.23

04. + 11. 

+ 18. + 

25.03.23 25.03.23 25.03.23

04. - 

31.03.23

03. + 10. 

+ 17. + 

20. - 24. + 

27. - 

31.03.23

03. + 10. 

+ 17. + 

20. - 

24.03.23

27. - 

31.03.23

03. + 10. 

+ 17. + 

20. - 24. 

+ 27. - 

31.03.23

Von: Düsseldorf

Kaisersesch     |            

Urmersbach     |            

Monreal     |            

Mayen West     |            

Mayen Ost o     |            

Mayen Ost 7:17  7:17  7:17  |      21:17  21:17  21:17  

Kottenheim 7:21  7:21  7:21  |      21:21  21:21  21:21  

Thür 7:25  7:25  7:25  |      21:25  21:25  21:25  

Mendig 7:28  7:28  7:28  |      21:28  21:28  21:28  

Kruft 7:33  7:33  7:33  |      21:33  21:33  21:33  

Plaidt 7:37  7:37  7:37  |      21:37  21:37  21:37  

Miesenheim 7:40  7:40  7:40  |      21:40  21:40  21:40  

Andernach o 7:44  7:44  7:44  15:01 21:44  21:44  21:44  

Andernach Haltestelle am Bahnhof 7:49  7:54 7:49  15:03 21:49  21:54

Weißenthurm Haltestelle Obere Fährstraße 7:54  8:06 7:54  |      21:54  22:06

Mülheim-Kärlich Haltestelle Urmitz 7:58  8:15 7:58  |      21:58  22:15

Koblenz Stadtmitte Löhrcenter, Bussteig O 8:05  8:28 8:05  |      22:05  22:28

Koblenz Hbf Haltestelle ZOB 8:07  8:37 8:07  15:06 22:07  22:37

Koblenz Hbf 8:09  8:09  15:20 22:09  

Niederlahnstein 8:16  8:16  |      22:16  

Friedrichssegen 8:22  8:22  |      22:22  

Nievern 8:26  8:26  |      22:26  

Bad Ems West 8:29  8:29  |      22:29  

Bad Ems o 8:32  8:32  |      22:32  

Bad Ems 8:32  8:32  |      22:32  

Dausenau 8:39  8:39  |      22:39  

Nassau (Lahn) 8:44  8:44  |      22:44

Nassau (Lahn) 8:44  8:44  8:54 |      

Obernhof (Lahn) 8:49  8:49  9:02 |      

Laurenburg (Lahn) 8:56  8:56  9:12 |      

Balduinstein 9:02  9:02  9:28 |      

Fachingen (Lahn) 9:06  9:06  9:40 |      

Diez 9:10  9:10  9:52 |      

Limburg (Lahn) o 9:14  9:14  10:02 |      

Nach: Luxemburg

RB 23 Zug; - und Haltausfall zwischen 
Mayen Ost◄► Koblenz Hbf 
4.3. – 31.3.2023  


